CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 31 Coleta de lixo - vila sororó.docx

REQUERIMENTO N° 31/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Colocar Contêineres de lixos  na Vila Sororó.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Urbanismo

Município, com a seguinte solicitação: Colocar Contêineres na Vila Sororó.

Justificativa

Os moradores da referida localidade reivindicam que seja colocado Contêineres de

lixos ao longo da via principal, evitando assim doenças por contaminação a exposição de lixo

nas ruas, já que a coleta é feita somente 02 (duas) vezes na semana. Diante do exposto

apresento essa preposição.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2015.